
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/01/2014 al 04/02/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDIGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDIGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N°  117             DEL  20/01/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Interventi per messa in pristino urgente ed in sicurezza dell'impianto elettrico del 
Poliambulatorio  di  via  Rio  Mogoro  a  Terralba,  danneggiato  a  seguito  dell'alluvione  del 
novembre 2013 . Affidamento a professionista esperto di incarico di progettazione esecutiva 
dell'impianto elettrico comprensivo delle conseguenti verifiche strumentali. 

Aut UAML 2014/1 – sub. 2 – CIG Z670D5AF9A

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate

• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 
dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “ Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio”  e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del 
Servizio.

Preso atto

• dei danni subiti dalla struttura sanitaria destinata a Poliambulatorio, sita a Terralba 
nella  via  Rio  Mogoro,  in  seguito  all'alluvione  del  18/19  novembre  2013,  che  ha 
interessato anche l'intero impianto elettrico dell'immobile rendendolo inutilizzabile in 
sicurezza; 

• che, per la messa in pristino dell'importante struttura, si è reso necessario intervenire 
con estrema urgenza anche al ripristino dell'impianto elettrico, dei quadri elettrici e 
della rete dati, al fine di ridurre nel più breve tempo possibile i gravi disagi sostenuti 
dall'utenza, derivanti dalla interruzione dei servizi sanitari; 

• che,  il  ripristino  dell'impianto  elettrico,  la  messa  in  sicurezza  ed  a  norma  degli 
impianti,  già in corso di esecuzione, comporta la quasi totale sostituzione dei cavi e 
parte  dei  componenti  (es.  frutti),  rendendosi  necessaria  la  predisposizione  di  un 
progetto esecutivo degli stessi impianti, oltre che, una volta terminati, l’effettuazione 
di una verifica elettrica dell'impianto in tutti i locali adibiti ad ambulatori; 



Ritenuto  di  dover  provvedere  in  merito,  individuando  con  urgenza  un  professionista 
esperto in impianti elettrici cui affidare l'attività tecnica di progettazione esecutiva dell'intero 
impianto e la conseguente verifica strumentale dello stesso, secondo la classificazione degli 
ambienti  (locali  di  gruppo1),  individuando l'Ing.  Franco  Sardu di  Oristano  il  tecnico  da 
incaricare, anche in considerazione della immediata disponibilità delle stesso ad effettuare la 
prestazione;

Preso atto

• che il  corrispettivo stimato,  per l'esecuzione dell'incarico complessivo,  fissato in € 
2.347,38  (per  il  progetto  esecutivo)  e  €  1.720,00  (per  le  verifiche  strumentali), 
I.V.A.  e  C.N.P.A.I.A escluse,  per  un importo complessivo  di  €  4.696,23,  I.V.A.  e 
C.N.P.A.I.A comprese, è inferiore a € 40.000,00, sussistendo pertanto i presupposti di 
cui all'art. 90, comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e in base al combinato degli art. 57, 
comma 6 e 125 comma 11;

• della  disponibilità,  espressa  informalmente  dal  professionista,  anche  in  relazione 
all'urgenza per la presentazione degli elaborati ed esecuzione degli interventi;

Ritenuto per i motivi esposti in premessa dover procedere in merito;

Visti 

• il DLgs. 163/2006;

• il D.P.R. 207 del 05/10/2007

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  formano parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

1. di affidare con urgenza, per le motivazione di cui in premessa, all'Ing. Franco Sar-

du di Oristano l'attività tecnica di progettazione esecutiva dell'impianto elettrico nel 
Poliambulatorio di via Rio Mogoro a Terralba, comprensivo della conseguente verifica 
strumentale dello stesso impianto, secondo la classificazione degli ambienti destinati 
ad ambulatori medici (locali di gruppo1);

2. di nominare il Collaboratore Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, responsabile 

del procedimento;

3. di far fronte  alla spesa complessiva di €  4.696,23, I.V.A. e C.N.P.A.I.A comprese, 

con imputazione al Piano dei conti di contabilità Generale Codice 0506030105 (conti 
per consulenze tecniche) e al Centro di Responsabilità S0207 (Poliambulatorio Terral-
ba), Aut UAML 2014/1 – sub. 2 – CIG Z670D5AF9A;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il  Servizio Manutenzioni,  Logistica, 

Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, il Servizio Bilancio ed il Servizio AA.GG. e 
Legali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                   (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate
	Ritenuto di dover provvedere in merito, individuando con urgenza un professionista esperto in impianti elettrici cui affidare l'attività tecnica di progettazione esecutiva dell'intero impianto e la conseguente verifica strumentale dello stesso, secondo la classificazione degli ambienti (locali di gruppo1), individuando l'Ing. Franco Sardu di Oristano il tecnico da incaricare, anche in considerazione della immediata disponibilità delle stesso ad effettuare la prestazione;

